
1 

 

    

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ & ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτμος, 13 Νοεμβρίου 2024 

      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθμ. πρωτ.: 1801 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Χώρα –Πάτμος                                  

Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60316                                                  

Fax:             2247 0 33355                                                 

         

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 117 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Εργασίες ελέγχου ισολογισμού και αποτελεσμάτων 

χρήσης οικονομικού έτους 2024 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου από Ορκωτό 

Ελεγκτή Λογιστή” στην “ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ”, έναντι ποσού 4.400,00€ πλέον Φ.Π.Α.» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2.  Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 

του Ν. 4412/2016. 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14-04-2014). 

7. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α’/19-07-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

ΑΔΑ: 6ΤΕ5ΟΡΗΜ-Ι0Ο





2 

 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».                                                                                                                           

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 30.000,00€ πλέον του 

αναλογούντος Φ.Π.Α. 

9. Την υπ’ αριθμ. 1607/02/2024/24-10-2024 Απόφαση Έγκρισης Πολυετών Δαπανών. 

10. Την υπ’ αριθμ. 1609/02/2024/24-10-2024 Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης. 

11. Την ανάγκη του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου για τη σχετική υπηρεσία. 

12. Την τεχνική έκθεση και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της εν θέματι παροχής υπηρεσίας, που 

συντάχθηκε από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Εκμετάλλευσης και Διοικητικού. 

13. Την υπ’ αριθμ. 109/2024 προηγούμενη Απόφασή του, με θέμα: «Έγκριση της τεχνικής περιγραφής, 

του ενδεικτικού προϋπολογισμού και της διενέργειας της υπηρεσίας: “Εργασίες ελέγχου ισολογισμού και 

αποτελεσμάτων χρήσης οικονομικού έτους 2024 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου από 

Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή”, με απευθείας ανάθεση». 

14. Την υπ’ αριθμ. 1617/25-10-2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας. 

15. Την υπ’ αριθμ. 1748/04-11-2024 προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία 

«ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ». 

16. Το υπ’ αριθμ. 1748/05-11-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας, με θέμα: «Συμπλήρωση – αποσαφήνιση 

πληροφοριών και δικαιολογητικών». 

17. Τα πρόσθετα δικαιολογητικά που εστάλησαν στις 08-11-2024 μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από 

τον ανωτέρω οικονομικό φορέα. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

1. – Αναθέτει στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ 

ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ» (Α.Φ.Μ. 094394659, διεύθυνση: 

Φωκίωνος Νέγρη 3, Τ.Κ. 112 57, Αθήνα, τηλ. 210 8691100, fax: 210 8617328) την παροχή της 

υπηρεσίας: «Εργασίες ελέγχου ισολογισμού και αποτελεσμάτων χρήσης οικονομικού έτους 2024 του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή», έναντι ποσού τεσσάρων 

χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (4.400,00€) πλέον Φ.Π.Α. (24%), για εκατό (100) ελεγκτικές ώρες, με τους 

όρους που περιγράφονται στην υπ’ αριθμ. 109/2024 Απόφασή του. 

2. – Ορίζει ως τακτικό ορκωτό ελεγκτή – λογιστή για την διενέργεια του ανωτέρω ελέγχου έτους 2024 

τον κ. Αντωνάκη Θεόδωρο, με Α.Μ. ΣΟΕΛ 27811 και ως αναπληρωματικό ορκωτό ελεγκτή – λογιστή 

τον κ. Ανδρέου Κωνσταντίνο, με Α.Μ. ΣΟΕΛ 26881. 

3. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους. Στον προϋπολογισμό εξόδων του επόμενου 

έτους 2025 θα εγγραφεί η σχετική πίστωση υπό  Κ.Α. 10.6142.0001. 

ΑΔΑ: 6ΤΕ5ΟΡΗΜ-Ι0Ο





3 

 

4. – Το χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα της δικαιούχου εταιρείας, μετά από την παραλαβή της 

υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 219 του Ν. 4412/2016.                                                                   

 

 

 

                                                                                                            Ο Πρόεδρος 

 

 

 
 

                                                                     Τσαμπαλάκης Νικήτας 

                                                                                                        Δήμαρχος Πάτμου 

ΑΔΑ: 6ΤΕ5ΟΡΗΜ-Ι0Ο




		2024-11-13T13:54:15+0200


		2024-11-13T14:14:37+0200
	Athens




